<1> A. A. S., t. XXX, 1938, p. 96. 
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pro inuumeris beneficiis christiano populo collatis egregie 
persolventur, verum etiam fides pietasque publica magno-
pere provehetur, civilisque consortio ad superna perse-
qucnda bona, ad bonos mores fovendos, forliter suaviterque 
allicietur. Quare suscepta ad Eucharisticam celebrationem 
apparandam consilia perlibenter dilaudamus, omnesque 
bonos fidèles acriter hortamur, ut sollerlem curam ope-
ramque suam Conventui ineundo conferre velint. Quo autem 
Nostra participatio arctior manifestiorque évadât, te, Vene-
rabilis Frater, qui, archiépiscopal! dignitate praeditus, pro 
collato munere Nostram iam in Chilena Republica geris 
personam, Lcgatum Nostrum eligimus atque constituimus, ut 
Congressui Eucharistico in civitate de Iquique ex universa 
natione Chilena proxime cogendo, nominc Nostro Nos-
traque auctoritate praesideas. Pro certo autem habemus, te 
praeclarum Nostrae voluntatis interpretem exstiturum, 
sacramque celebrationem in Christi Régis laudem et glo-
riam, in populi christiani utilitatem ac profectum, ad feli-
cem exitum perducturum. Caelestis interea praesidii opisque 
conciliatrix ac paternae caritalis Nostrae nuntia sit ac testis 

vers Dieu, et d'une excellente façon, les actions de grâces qui lui 
sont dues pour- les innombrables bienfaits accordes au peuple 
chrétien, mais encore la foi et la piété des foules en reçoivent 
un grand développement, et la société civile est attirée, par là, 
fortement et suavement, vers la poursuite des biens célestes et la 
pratique des bonnes mœurs. C'est pourquoi Nous louons très fort 
et volontiers les projets formés pour la préparation de cette fête 
eucharistique et Nous exhortons vivement tous les fidèles 
à apporter leur zèle, leur aide et leur concours au futur Congrès. 
Afin que Notre participation apparaisse plus étroite et plus mani­
feste, Nous vous choisissons, vénérable Frère, et Nous vous cons­
tituons Notre légat ; vous qui, revêtu de la dignité archiépisco­
pale, représentez déjà Notre personne dans la République du 
Chili, par l'exercice de la fonction qui vous a été confiée. A titre 
de légat, vous présiderez, en Notre nom et avec Notre autorité, le 
Congrès eucharistique national du Chili qui doit se réunir pro­
chainement dans la ville de Iquique. Nous sommes assuré que 
vous serez un remarquable interprète de Notre volonté, que vous 
conduirez à une heureuse issue la célébration de ce Congrès 
eucharistique réuni pour louer et glorifier le Christ-Roi et aussi 
pour l'utilité et le profit du peuple chrétien. En attendant, que 
la Bénédiction apostolique vous obtienne la protection et l'aide 
du ciel : qu'elle soit également la messagère et la preuve de Notre 
paternelle affection. Cette Bénédiction, Nous l'accordons d'un 
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Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, egregio 
Episcopo de Iquique, ceterisque Praesulibus, itemque sacer-
dqtibus, magistratibus ac fidelibus Eucharisticae sollemni-
tali adfuturis, peramanler in Domino impertimus.